
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 23.12.2013 № 3765 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.03.2010 № 635       

«Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы 

«Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса и инженерной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2010-2015 годы»  

 

 

В целях уточнения целевых показателей мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса и инженерной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 

№ 635, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной 

инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-

2015 годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635, следующие изменения: 

1.1 строку восьмую столбца второго раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Целевые показатели 

Программы 

- длина проложенных сетей водоснабжения – 1567 

погонных метров; 

- протяженность модернизированных сетей 

теплоснабжения – 7,43 км; 

- протяженность модернизированных сетей 

водоснабжения – 7,33 км; 

- создание аварийного запаса трубопроводной 

продукции – 25,0587 погонных метров; 

- закупка запорной арматуры – 900 штук; 

- протяженность отремонтированного ограждения зон 



санитарной охраны водозаборов – 1712 погонных 

метров; 

- количество резервных источников 

электроснабжения, установленных на объектах 

водоснабжения – 11 штук; 

- длина проложенных кабельных электрических 

линий – 3,05 км; 

- выполнение работ по реконструкции участка 

тепловых сетей к многоквартирных домам – 8 штук; 

- увеличение мощности сооружения «Котельная № 1» 

за счет перевода на газовое топливо – 85 Гкал/час;  

- монтаж модульных автоматизированных 

электрокотельных – 2 штуки; 

- количество отремонтированных тепловых сетей – 

461 погонных метра; 

- протяженность замененных ветхих сетей: 

теплоснабжения - 0,495 километра; 

водоснабжения – 17,5 километров.»; 
 

1.2 пункт 4 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   А.В. Алексеев 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 23.12.2013 № 3765 

 

4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 

реализации Программы 
 

Реализация Программы обеспечит выполнение условий для повышения 

качества предоставления жилищно-коммунальных услуг населению за счет 

оптимизации работы оборудования, снижения уровня износа объектов 

коммунальной инфраструктуры, снижения потребления энергетических 

ресурсов в результате модернизации производства. 

При выполнении поставленных задач предполагается достижение 

следующих целевых показателей Программы: 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

2009 год 

(базовая 

оценка) Планируемое значение показателя по годам 

Условное 

значение 

показателя на 

момент 

окончания 

действия 

Программы 

      

2010 

год 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

Длина проложенных 

сетей водоснабжения 

Погонные 

метры 
- 1 567 - - - - - 1567 

Протяженность 

модернизированных 

сетей теплоснабжения 

км 8,01 5 0,58 1,85 - - - 7,43 

Протяженность 

модернизированных 

сетей водоснабжения 

км 1,16 1,56 3,77 2 - - - 7,33 

Протяженность 

отремонтированного и 

установленного 

ограждения зон 

санитарной охраны 

водозаборов 

Погонные 

метры 
- 1 212 500 - - - - 1712 

Создание аварийного 

запаса трубопроводной 

продукции 

Погонные 

метры 
- - - 2,0587 23,0 - - 25,0587 

Закупка запорной 

арматуры штук     900   900 

Количество резервных 

источников 

электроснабжения, 

установленных на 

объектах 

водоснабжения 

штук - - - 11 - - - 11 

Длина проложенных 

кабельных 

электрических линий 

км - - - - - - 3,05 3,05 

Выполнение работ по 

реконструкции участка 

тепловых сетей к 

многоквартирным 

домам 

штук     3 - 5 
 

8 



Увеличение мощности 

сооружения «Котельная 

№ 1» за счет перевода 

на газовое топливо 

Гкал/час       85 85 

Монтаж модульных 

автоматизированных 

электрокотельных 

штук     2   2 

Количество 

отремонтированных 

тепловых сетей 

погонные 

метров 

 

    461   461 

Протяженность 

замененных ветхих 

сетей: 

         

теплоснабжения километр     0,495   0,495 

водоснабжения километр     17,5   17,5 

 


